
Двенадцатое заседание Совета Пимерского сельского поселения 
Пестречинского муниципального района Республики Татарстан

л
f

РЕШЕНИЕ
Совета Пимерского сельского поселения

от 22 октября 2021 года № 28

Об исполнении бюджета Пимерского сельского 
поселения Пестречинского муниципального 
района за 9 месяцев 2021 года

Заслушав информацию главы Пимерского сельского поселения 
Пестречинского муниципального района об исполнении бюджета Пимерского 
сельского поселения Пестречинского муниципального района за 9 месяцев 2021 
года, Совет Пимерского сельского поселения Пестречинского муниципального 
района решил:

Принять к сведению информацию об исполнении бюджета Пимерского 
сельского поселения Пестречинского муниципального района за 9 месяцев 2021 
года по доходам в сумме 1788,4 тыс. рублей, по расходам в сумме 1630,5 тыс. 
рублей с превышением доходов над расходами на сумму 157,9 тыс. рублей и со 
следующими показателями:

- источники финансирования дефицита бюджета Пимерского сельского 
поселения Пестречинского муниципального района за 9 месяцев 2021 года, согласно 
приложению № 1;

- по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций 
сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета Пимерского 
сельского поселения Пестречинского муниципального района за 9 месяцев 2021 
года, согласно приложению № 2;

- по ведомственной структуре расходов бюджета Пимерского сельского 
поселения Пестречинского муниципального района за 9 месяцев 2021 года согласно 
приложению № 3;

- по разделам и подразделам, целевым статьям, группам видов расходов, 
классификации расходов бюджета Пимерского сельского поселения Пестречинского 
муниципального района за 9 месяцев 2021 года согласно приложению № 4.

Г лава Пимерского сельского поселен 
Пестречинского муниципального 
района Республики Татарстан Р.Р. Гиматдинов



Приложение № 1 
к решению Совета Пимерского 
сельского поселения 
от 22 октября 2021 г. М 28

Источники финансирования дефицита бюджета Пимерекого сельского поселения
Пестречинского муниципального района 

за 9 месяцев 2021 года
(тыс, рублей)

Код показателя Наименование показателя Сумма

01 00 00 00 00 0000 000 И сточники внутреннего финансирования деф ицита  
бю джета

157,9

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджета

157,9

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -1788,4
01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -1788,4
01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов
-1788,4

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджета сельского поселения

-1788,4

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 1630,5
01 05 02 00 00 0000 бОО Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 1630,5
01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов
1630,5

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджета сельского поселения

1630,5



Приложение № 2
к решению Совета Пимерского сельского
поселения от 22 октября 2021 г. № 28

Исполнение бюджета Пимерского сельского поселения Пестречинского 
муниципального района по кодам видов доходов, подвидом доходов, классификация 

операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета
за 9 месяцев 2021 года

(тыс, рублей;
Наименование Код дохода Сумма

Н алоговы е и неналоговы е доходы 1 00 00000 00 0000 000 588,5
Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 111 10,2
Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03000 01 0000 111 0,6
Н алоги на имущ ество 1 06 00000 00 0000 000 458,1
Налог на имущество физических лиц 1 06 01000 00 0000 110 51,0
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах поселений

1 06 01030 10 0000 111 51,0

Земельный налог 106 06000 00 0000 111 407,1
Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности сельских поселений (за 
исключением земельных участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

111 05025 10 0000 120 0,0

Г осударственная пощлина за соверщенные нотариальных 
действий должностными лицами органов местного 
самоуправления, уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации на совершение 
нотариальных действий

1 08 04020 01 1000 ПО 0,0

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
собственности сельских поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

1 14 06025 10 0000 430 0,6

Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты 
сельеких поселений

1 17 14030 10 0000 155 119,0

Б езвозм ездны е перечиеления 2 00 00000 00 0000 000 1199,9
Безвозмездные перечисления от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации

2 02 00000 00 0000 000 1199,9

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальным образованиям

2 02 10000 00 0000 151 607,8

Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной 
обеепеченности

2 02 16001 10 0000 151 607,8

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований

2 02 30000 00 0000 151 48,2

Субвенции бюджетам поселений на оеуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутетвуют военные 
комиссариаты

2 02 35118 10 0000 151 48,2

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений для компенсации дополнительных расходов, 
возникших в результате решений, принятых органами власти 
другого уровня

2 02 45160 10 0000 151 543,9

Всего доходов 11788,4



Приложение № 3
к решению Совета Пимерского сельского
поселения от 22 октября 2021 г. № 28

Распределение бюджетных ассигнований по ведомственной структуре расходов 
бюджета Пимерского сельского поселения за 9 месяцев 2021 года

(тыс, рублей)
Н аименование Вед-

во
Рз ПР ЦСР ВР Сумма  

на год
1 2 3 4 5 6 7 8

О бщ егосударственны е вопросы 961 01 461,3
Ф ункционирования высш его  
долж ностного лица муниципального  
образования

961 01 02 461,3

Непрограммные направления расходов 961 01 02 9900000000 461,3
Глава муниципального образования 961 01 02 9900002030 461,3
Расходы на выплату персоналу в целях 
обесценения выполнения фзшкций 
муниципальными орга-нами, казенными 
учреждениями

961 01 02 9900002030 100 461,3

Ф ункционирование органов  
исполнительной власти

962 1169,2

Непрограммные направления расходов 962 01 416,8
Центральный аппарат 962 01 04 9900002040 416,8
Расходы на вьшлату персоналу в целях 
обеспечения вьшолнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями

962 01 04 9900002040 100 347,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

962 01 04 9900002040 200 64,6

Прочие расходы 962 01 04 9900002040 800 5,2
Межбюджетные трансферты 962 01 13 9900002950 800 0,0
Н ациональная оборона 962 02 47,4
М обилизационная и вневойсковая  
подготовка

962 02 03 47,4

Непрограммные направления расходов 962 02 03 9900000000 47,4
Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты '

962 02 03 9900051180 47,4

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями

962 02 03 9900051180 100 42,9

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

962 02 03 9900051180 200 4,5

Д орож ное хозяйство 962 04 09 00,0
Работы, услуги по содержанию 
имущества

962 04 09 9900078020 00,0

Строительство, содержание и ремонт 962 04 09 9900078020 0,0



автомобильных дорог в границах 
поселений в рамках благоустройства
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

962 04 09 9900078020 .
г

200 0,0

Ж илищ ное и коммунальное хозяйство 962 05 676,9
Благоустройство 962 05 03 676,9
Мероприятия по восстановлению 
уличного освещения населенных пунктов

962 05 03 9900078010 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

962 05 03 9900078010 200 0,0

Содержание мест захоронения 962 05 03 9900078040 2,4
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

962 05 03 9900078040 200 2,4

Прочие мероприятия по благоустройству 962 05 03 9900078050 662,8
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

962 05 03 9900078050 200 662,8

Уплата налога на имущества 962 05 03 9900002950 800 11,7
Иные расходы 962 06 03 0910174460 200 20,0
Иные расходы 962 10 03 0310105410 200 3,4
Иные расходы 962 10 06 0310105410 200 4,7
Всего расходов 1630,5



Приложение № 4
к решению Совета Пимерского сельского
поселения от 22 октября 2021 г. № 28

Расходы бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям, группам видов 
расходов классификации расходов бюджета Пимерского сельского поселения

за 9 месяцев 2021 года
(тыс, рублей)

Н аим енование Рз ПР ЦСР ВР С умма на 
год

1 2 4 5 6 7 8
О бщ егосударственны е вопросы 01 461,3
Ф ункционирования вы сш его долж ностного  
лица муниципального образования

01 02 461,3

Непрограммные направления расходов 01 02 9900000000 461,3
Г лава муниципального образования 01 02 9900002030 461,3
Расходы на вьшлату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными орга-нами, казенными 
учреждениями

01 02 9900002030 100 461,3

Ф ункционирование органов исполнительной  
власти

1169,2

Непрограммные направления расходов 01 416,8
Центральный аппарат 01 04 9900002040 416,8
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями

01 04 9900002040 100 347,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

01 04 9900002040 200 64,6

Прочие расходы 01 04 9900002040 800 5,2
Межбюджетные трансферты 01 13 9900002950 800 0,0
Н ациональная оборона 02 47,4
М обилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 47,4
Непрограммные направления расходов 02 03 9900000000 47,4
Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

02 03 9900051180 47,4

Расходы на вьшлату персоналу в целях 
обеспечения вьшолнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями

02 03 9900051180 100 42,9

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

02 03 9900051180 200 4,5

Д орож ное хозяйство 04 09 00,0
Работы, услуги по содержанию имущества 04 09 9900078020 00,0
Строительство, содержание и ремонт 
автомобильных дорог в границах поселений в 
рамках благоустройства

04 09 9900078020 0,0



Зак}шка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

04 09 9900078020 200 0,0

Ж илищ ное и ком м унальное хозяйетво 05 676,9
Благоуетройство 05 03 676,9
Мероприятия по восстановлению уличного 
освещения населенных пунктов

05 03 9900078010 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственньк (муниципальных) нужд

05 03 9900078010 200 0,0

Содержание мест захоронения 05 03 9900078040 2,4
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 9900078040 200 2,4

Прочие мероприятия по благоустройству 05 03 9900078050 662,8
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 9900078050 200 662,8

Уплата налога на имущества 05 03 9900002950 800 11,7
Иные расходы 06 03 0910174460 200 20,0
Иные расходы 10 03 0310105410 200 3,4
Иные расходы 10 Об 0310105410 200 4,7
Всего расходов 1630,5


